
COMUNE DI SABAUDIA
PROVINCIA DI LATINA

DETERMINAZIONE N. 994
Data di registrazione 10/09/2020

SETTORE XII - WELFARE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO:
BANDI DI CONCORSO PER L’ASSUNZIONE DI N. 5 COLLABORATORI, 
CATEGORIA B3 E DI N. 3 ISTRUTTORI AMM.VI – RETTIFICA 
DETERMINAZIONI N. 722 DEL 02.07.2020 E N. 723 DEL 02.07.2020.

VISTI

   La nota di prot. n. 46945/2020 con la quale la Responsabile del Settore XII - Servizio Personale ha 

dichiarato l'obbligo di astensione ai sensi dell'art. 6 del codice di comportamento comunale;

 Il decreto del Segretario Generale n. 1 in data 09.01.2020, con il quale è stata attribuita al Dott. 

Fabio Minotti la responsabilità del procedimento relativo ai concorsi per n. 8 unità in ragione di 

quanto disposto dal decreto n. 38/24.10.2019;

    L'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. e il testo unico del pubblico impiego che 

disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di settore o di servizio ed il 

regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

    Gli atti di programmazione e affidamento degli obiettivi vigenti;

 VISTO, altresì

   Il vigente regolamento per l’espletamento dei concorsi approvato con Deliberazione della Giunta 

Comunale n. 119/2018;

 PREMESSO

    Che con determinazioni del Settore XII, n° 259 e n. 260 del 2019 si procedeva ad indire le 

procedure concorsuali per la copertura di n° 5 posti di categoria B3 come Collaboratore 

amministrativo e n. 3 posti come Istruttore Amministrativo;

    Che alla scadenza dei termini previsti per la presentazione delle domande di partecipazione, si è 

preso atto che il numero delle domande si è rivelato elevato;

   Che l’Ufficio Protocollo in data 10.02.2020, con nota 5516/2020, ha trasmesso l’elenco delle 

domande pervenute, certificando la presentazione in numero pari a 1071 istanze per la 

partecipazione alla citata selezione per la categoria C1 Amministrativo e 1303 istanze per la 

partecipazione alla citata selezione per la categoria B3 Amministrativo;



   Che l’ufficio personale, a seguito del lavoro condotto, ha trasmesso, nostro prot. 21189/2020, un 

elenco, organizzato in ordine di protocollo, dal quale si evincono i partecipanti alle selezioni che 

hanno presentato domanda;

   Che con determinazioni n. 722 e 723 del 2020 e, che si intendono qui interamente trascritte, è stata 

disposta l'ammissione con riserva dei partecipanti alla preselezione prevista nel richiamato bando, 

per poi giungere, in seguito all’espletamento delle ulteriori prove di esame previste;

  Che l’ufficio personale ha trasmesso, con note 21189/2020 e 21190/2020, gli elenchi, organizzati in 

ordine di protocollo, dai quali si evincono gli ammessi (Allegato A) e gli esclusi (Allegato B) alle 

selezioni di che trattasi;

 Che con determinazione n. 729/2020 si sono stabilite le date, le modalità e i parametri per lo 

svolgimento delle prove preselettive, tenutesi il 27 luglio u.s. per la categoria B3 "Collaboratore 

Amministrativo" e il 28 luglio u.s. per la Categoria C "Istruttore Amministrativo";

 Che nei giorni del 25.08.2020, 27 e 28.08.2020 si sono svolte le prove scritte dei concorsi di che 

trattasi;

 Che l'Ufficio personale effettuando un ulteriore controllo sulle domande dei candidati, ha 

accertato che per n. 1 concorrente, presente sia nella lista degli ammessi per la Categoria B3, sia 

nella lista degli ammessi per la Categoria C, "il mancato possesso dei requisiti  e l'osservanza delle 

condizioni prescritte per l'ammissione alla procedura concorsuale" e quindi si prefigura  quanto 

previsto dall'art. 26, co 8 dell'Allegato D del "Regolamento per l'espletamento dei concorsi e delle 

procedure selettive di reclutamento del personale"; 

RITENUTO conseguentemente dover escludere il candidato di cui alle note protocollo 45862/2019 e 

45873/2019 dalle ulteriori prove concorsuali, sia per il concorso per n. 5 posti di Collaboratore 

Amministrativo Categoria B3, sia per il concorso per n. 3 posti di Istruttore Amministrativo Categoria C, 

fornendo ad esso candidato separata e motivata comunicazione;

VISTI infine

   Il bilancio per il corrente esercizio finanziario come per legge e per effetto degli atti degli organi 

comunali a ciò competenti;

   Il D.L. 18/2020, così come convertito con modificazioni, nella legge 27/2020;

   Il DL 34/2020 c.d.” decreto rilancio” e specificatamente il Capo XII, che nella sua articolazione in 

Sezioni, prevede una serie di misure finalizzate a semplificare, sempre nel rispetto della normativa 

di contrasto epidemiologico, le procedure concorsuali da bandire ex novo, ma anche quelle già in 

fase di espletamento, allo scopo di velocizzare lo svolgimento delle stesse compatibilmente con la 

contingente emergenza sanitaria;

   Il regolamento per l’espletamento dei concorsi e delle procedure selettive approvato con 

deliberazione giuntale n. 119/2018;



   I Bandi di concorso approvati con determinazioni n.259/2020 e n. 260/2020;

  Il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

  Il D.lgs n.165/2001;

  Il D.P.R. 487/1994;

  Il vigente Statuto

D E T E R M I N A

 1)     DI RICHIAMARE ED APPROVARE tutto quanto esposto e considerato nella premessa narrativa quale 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2)         DI CONSIDERARE che a seguito della sospensione dei termini procedimentali, la conclusione delle 
citate procedure concorsuali è stata prorogata per un periodo pari al tempo intercorrente dal 23/02/2020 
al 15/05/2020;

3)         DI PROCEDERE AD ESCLUDERE dalle prove orali la candidata su menzionata rettificando 
contestualmente quanto approvato con le precedenti determinazioni n.722/2020 e n. 723/2020, 
procedendo poi ad emanare separata comunicazione individuale;

4)     DI TRASMETTERE il presente atto alle Commissioni esaminatrici per gli adempimenti di competenza;

5)     DI DARE ATTO che la presente determinazione va pubblicata per 15 giorni consecutivi all’albo 
pretorio, con valore di notifica a tutti gli effetti di legge, attraverso la pubblicazione sul Sito Web 
Istituzionale mediante Albo Pretorio on line e Amministrazione Trasparente – sezione Bandi e Concorsi, 
salva la predetta comunicazione individuale;
6) DI DARE ATTO altresì che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto dei principi generali di 
cui al d.lgs. 196/2003 e al regolamento europeo 679/20216 e smi e in tema di pertinenza e non eccedenza 
nel trattamento dei dati personali e che ai sensi dell'art. 6Bis della l. 241/1990 dell'art. 1 co. 9 lettera e) 
della l. 190 del 2012 non sussistono – per quanto sia noto – cause di conflitto, anche potenziale – nei 
confronti del responsabile del presente procedimento;

7) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Settore IV Finanziario, per quanto di competenza, 
procedendo contestualmente alla conservazione ed archiviazione dello stesso.

Il Capo Settore
MINOTTI FABIO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


